

Holdkamp Sjælsø 1. – BMS 2. 2.division gruppe 1. Søndag d. 29. januar.

Der var topopgør i 5. runde, hvor vi skulle op mod stærke BMS 2.

Vi var undertippet med en forventet score på 3.12-4.88

Vi havde hvid på de lige brætter.

Bræt 1. Mogens spillede mod Sigfried Haubro og kom under pres på dronningefløjen og måtte aflevere en bonde. Hvid spillede det godt, og i hvert fald for mig, så det ud som om Mogens ikke rigtigt fik nogle chancer for modspil. 0-1.

Bræt 2. Palle spillede mod Hollandsk åbning, hvor begge parter rokerede langt. Desværre havde Palles modstander pres mod den hvide konge og et meget stærkt løberpar, der kontrollerede vitale felter. Selv om Palle kæmpede bravt måtte han til slut ned. 0-1.

Bræt 3. Lars duellerede i en teorivariant i slavisk og kom efter eget udsagn til at stå presset. Det lykkedes dog Lars at få lette presset med en kreativ dronningemanøvre. I det følgende spillede modstanderen ikke præcist og Lars overtog initiativet, og vandt efter en fejl fra modstanderen. 1-0.

Bræt 4. Svends parti blev på alle måder højdepunktet denne dag. Efter slapt åbningsspil (Svends egne ord) fra Svends side var det op ad bakke. Stærke Dara Akdag pressede hvids stilling i bund. Fra sidelinjen så det ud som om Svend konstant var nødt til at finde det eneste træk i stillingen, der bare nogenlunde holdt sammen på den hvide stilling. I en højdramatisk tidnødspræget afslutning kunne Svends modstander have vundet stort set i ét træk - men spillede forkert og tabte! 1-0.

Bræt 5. Jeg så ikke så meget af Peters parti, som ret hurtigt sluttede remis. 0.5-0.5.

Bræt 6. Jeg var rykket op på bræt 6. og spillede hvid mod en af BMS juniorer. Partiet var sådan set ganske ok fra min side, selvom det (selvfølgelig) blev remis. Min modstander spillede en anelse uortodoks i en dronning gambit og hvid fik behageligt spil. Men sort spillede i det følgende præcist, så remis blev det. 0.5-0.5.

Bræt 7. Anders spillede remis med de sorte brikker. Partiet var et af de første der blev afsluttet, så jeg så ikke så meget af det. 0.5-0.5.

Bræt 8. Morten Poulsen var igen med som reserve. I en ellers ret lige stilling i lukket siciliansk spillede Morten galt og måtte ned efter præcise træk fra modstanderen 0-1.

Så det endte med et knebent nederlag på 3.5-4.5 mod BMS, som dermed konsoliderede deres førsteplads i rækken.

Holdkamp Helsingør 1. - Sjælsø 1. 2.division gruppe 1. Søndag d. 26. februar.

Igen overpræsterede holdet og vandt en flot 5-3 sejr. Vi havde en forventet score på 3.5 til denne holdkamp. Hele 7 af de 8. partier fandt en vinder. Vi havde hvid på de ulige brætter.

Bræt 1. Mogens spillede mod IM Erling Mortensen. Mogens måtte af med en bonde i det tidlige midtspil og måtte ned efter afbytninger. 0-1.

2. bræt. Palle Henriksen kom ind i en meget skarp variant i siciliansk mod Ole Larsen. Palle opgav hurtigt rokademulighed til gængæld for hurtig udvikling, og faktisk så det det ud som om hvids åbningsspil ikke helt hang sammen. Men Palle havde brugt meget tid og accepterede remistilbud. 0.5-0.5

Bræt 3. Lars Lausten spillede vanen tro benhårdt på gevinst. I et slutspil der var i balance, spillede Lars meget chancerigt på gevinst. For holdlederen der så på, så det ud som Lars overspillede stillingen i sit gevinstforsøg. Efteranalyser har vist, at stillingen vistnok aldrig var tabt for Lars. Under alle omstændigheder spillede modstanderen galt i kraftig tidnød og Lars kunne vinde. 1-0.

Bræt 4. Svend fik en noget passiv stilling med sort og modstanderen udnyttede sin terrænfordel så Svend først måtte ofre materiale, og siden opgive da stillingen var håbløs. 0-1.

Bræt 5. Peter Grau vandt nydelig et slutspil med uligfarvede løbere. En kombination af merbonde, træktvang og en konge gjorde udslaget til vores mand. 1-0.

Bræt 6. Reto spillede en hård kampremis. I slutspil med to tårne og en let officer hver, så det ud som om Retos modstander for alvor kunne have sat Reto under pres med en tårndublering på syvende række. Men heldigvis valgte Retos modstander en anden variant, hvorefter Reto havde nok modspil til remis. 0.5-0.5.

Bræt 7. Efter fem remiser i træk lykkede det endelig holdlederen at vinde et parti. Åbningen var ellers ikke noget at råbe hurra for, og jeg kom nærmest til at stå i underkanten. Min modstander var dog i kronisk tidnød fra træk 15 og satte mere eller mindre en løber i slag med under et minut tilbage i træk 27. 1-0.

Bræt 8. Andres Bork spillede et flot parti, hvor han udnyttede modstanderens passive stilling. Se afslutningen på partiet her:

<http://view.chessbase.com/cbreader/2023/3/6/Game121400968.html>

En flot sejr på 5-3 over Helsingør. I sidste runde d. 12. marts skal vi spille mod Frederiksberg 1. Det ligner en kam om 2. pladsen i rækken. BMS 2. fører med fire point før sidste runde og ligner en sikker oprykker.

Jesper Nielsen